ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №3 ИМ. К.А. МОСКАЛЕНКО»

ГОРОДА ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

г. Липецк

Об утверждении перечня программ
Школьного кванториума

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с
Положением о детском технопарке «Школьный Кванториум» в целях реализации
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», во исполнение распоряжения Минпросвещения России от
01Л2.2022г. № ТВ 2662/02 «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и функционированию’ детских технопарков «Кванториум» на базе
образовательных организаций

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ и программ внурочной деятельности с
использованием оборудования детского технопарка «Кванториум» для
использования в образовательном процессе в 2024-2025 учебном году
(Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея Н.В. Комкова

Приложение №1

Перечень дополнительных общеобразовательных программ

№  п/п Н а п р а в л е н о с т ь  п р о г р а м м ы Н а и м е н о в а н и е  п р о г р а м м ы
1 Естественно-научная «Микромир»
2 Естественно-научная «Юный эколог»
3 Естественно-научная «Экспериментальная химия»
4 Техническая «Экспериментариум»
5 Техническая «Робополис»
6 Техническая «Быстрый старт ЗП»
7 Техническая «8сга1сЬ-программист»

Перечень программ внеурочной деятельности

№  н/п Н а п р а в л е н о с т ь  п р о г р а м м ы Н а и м е н о в а н и е  п р о г р а м м ы
1 Естественно-научная «Дорога в медицину»
2 Естественно-научная «Оказание первой медицинской

помощи»